

Indgået

13 DEC. 2005

Hals Kommune

Hals Kommune
Borgergade 39
9362 Gandrup

Gandrup, 9. december 2005

Til Hals Kommune
Kulturudvalget

Emne: Borgergade 41

Hals Kommunes Ungdomsråd har det sidste år haft stor fremgang. Ikke mindst pga. det stigende medlemstal, men også eftersom alle medlemmer har deltaget i en del kompetencegivende kurser arrangeret af vores moderorganisation Netværket af Ungdomsråd. Vi holder regelmæssigt møder, og har deltaget aktivt i den nu afsluttede kommunalvalgkamp. Vi er med andre ord rigtig godt etablerede i mange henseender.

Desværre har vi ikke noget sted som vi rigtig føler vi hører til. De sidste par år har vi holdt møder på de lokale skoler, i spejderhytter og hos de forskellige medlemmer. Det er i og for sig også fint, men det tager en masse tid at planlægge og koordinere. Hvem booker lokale, er der andre arrangementer vi skal tage hensyn til, hvem opbevarer hvilke materialer osv. Desuden er vi i besiddelse af en del ting som vi har indkøbt i forbindelse med forskellige projekter, der ikke har været mulighed for at opbevare andre steder end privat eller på kontoret hos vores sekretær.

På baggrund af disse argumenter mener vi at vores arbejde ville blive mere konstruktivt hvis vi havde egne lokaler. Vi kunne opbevare vores printere, brochurer, flipover, modtage post og der ville være større rum for at udvikle vores ideer udenfor møderne, specielt fordi redskaberne er lige ved hånden og de er til rådighed hele tiden. Det ville også lette kommunikationen til de unge, at vi ville eksistere rent fysisk.

Vi er i Hals Kommunes Ungdomsråd blevet bekendt med at huset på Borgergade 41 er ubenyttet. Vi har gennem et stykke tid fulgt diskussionen om anvendelsen af huset, og vi kan læse, ud fra kulturudvalgets referater¹, at dagplejens ansøgning om etablering af legestue blev afvist grundet omkostningerne i forbindelse med den ikke-børnevenlige indretning. Der er ingen specielle krav der skal tages hensyn til i forbindelse med vores benyttelse af huset, og der vil ikke være nogen yderligere omkostninger for kommunen.

Derfor ser vi det som en oplagt mulighed for lokalitet til vores fremtidige aktiviteter, og håber at dette kan lade sig gøre.

På forhånd tak

Mie Brinkmann Kristiansen

Mie Brinkmann Kristiansen

Næstformand

Hals Kommunes Ungdomsråd

¹ Kulturudvalget, Referat fra møde 29. 09. 2005